
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении изменений в устав 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области 
«Калужский областной Центр 
медицинской профилактики»

В целях обеспечения реализации Закона Калужской области от 31.12.2019 
№ 544-03 «Об обеспечении детей Калужской области подарочным комплектом 
Подарок новорожденному», в соответствии с положением о министерстве 
здравоохранения Калужской области, утвержденным постановлением 
Правительства Калужской области от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении 
положения о министерстве здравоохранения Калужской области», постановлением 
Правительства Калужской области от 27.01.2011 №30 «Об утверждении 
Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
государственных учреждений Калужской области, а также утверждения уставов 
государственных учреждений Калужской области и внесения в них изменений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в устав государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Калужской области «Калужский областной Центр медицинской 
профилактики» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Калужский областной Центр медицинской 
профилактики» Шишову Андрею Александровичу провести мероприятия по 
регистрации изменений в устав учреждения в установленном законом порядке.

Н.В. Огородникова



Приложение к приказу 
мииистср ств а з др ав о охр аиен ия

• Калужской области,-^'
ОТ 1JJAP 202L №

Изменения в Устав
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области 

«Калужский областной Центр медицинской профилактики»

В Устав государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Калужской области «Калужский областной Центр медицинской профилактики», 
внести в раздел 2 «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» следующие 
изменения:

1. пункт 2.1 дополнить подпунктом следующего содержания:
«2.1.5 'Обеспечение реализации Закона Калужской области от 31.12.2019 

№ 544-03 «Об обеспечении детей Калужской области подарочным комплектом 
«Подарок новорожденному».;»

2. пункт 2.2 дополнить подпунктом следующего содержания:
2.2.7 Организация и проведение мероприятий, направленных на обеспечение 

подарочным комплектом «Подарок новорожденному».;

3. пункт 2.3 дополнить подпунктом следующего содержания:
2.3.6 Обеспечение предоставления новорожденным подарочных комплектов 

«Подарок новорожденному»;

4. подпункт 2.3.6 пункта 2.3 считать соответственно подпунктом 2.3.7.


